
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 83  

del 25/07/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA FINANZIARIA 

PROVVEDITORATO 

 

N° 657 del  25 luglio 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Bando alienazione mezzi da lavoro e materiale di proprietà del Comune, per la 

vendita mediante indizione di asta pubblica. Approvazione bando e documentazione per avvio 

procedura. 

 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 147 in data 17/07/2024, con la quale si dichiarava la 
non rispondenza alle esigenze dell’Amministrazione comunale e dei servizi comunali, dei seguenti beni: 

− pala meccanica con retroescavatore BENFRA BFM 6513 S; 

− Carrello Balbi e generatore GEMAP; 

− materiale utilizzato per la realizzazione di skate park, consistente in elementi in ferro e pannelli 

in multistrato. 

Preso atto che risulta opportuno procedere all’alienazione dei mezzi da lavoro e materiale di proprietà 
del Comune, per la vendita mediante indizione di asta pubblica, ai sensi del Regio decreto 18 novembre 
1923, n. 2440 – Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato e 
del Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 – Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la 
contabilità generale dello Stato, per mezzo di offerte segrete, in aumento rispetto al prezzo base 
indicato nel bando di gara, con aggiudicazione a chi ha presentato il prezzo migliore, ai sensi degli 
articoli 73, lettera c) e 76 del succitato R.D. 827/1924. 

Atteso che l'articolo 192 del d.lgs. 267/2000 stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti adottano specifico provvedimento a contrarre, 
individuando: 

a) il fine che, con il contratto, si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente, ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

d) la prenotazione di impegno contabile della relativa spesa. 

Dato atto che è necessario approvare il bando di gara ed i relativi modelli di istanza di partecipazione e 
di offerta economica, ad esso allegati, predisposto dall’Ufficio Acquisti. 



DETERMINA 
per i motivi illustrati in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 
amministrativo, 

1. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 267/2000, il fine che con i 

contratti si intende perseguire è la vendita dei mezzi e materiali, ormai, non rispondenti alle 

esigenze dell’Amministrazione e dei servizi comunali; che il contratto ha ad oggetto la vendita 

dei beni elencati nel bando allegato al presente atto amministrativo; che i contratti saranno 

stipulati, mediante scrittura privata e che le clausole negoziali ritenute essenziali sono contenute 

nell’allegato bando di gara; 

2. di procedere all’alienazione dei mezzi da lavoro, e materiale skeat park, di proprietà  del 

Comune, mediante indizione di asta pubblica, ai sensi del Regio decreto 18 novembre 1923, n. 

2440 – Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato e 

del Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 – Regolamento per l'amministrazione del patrimonio 

e per la contabilità generale dello Stato, per mezzo di offerte segrete, in aumento rispetto al 

prezzo base indicato nel bando di gara, con aggiudicazione a chi ha presentato il prezzo 

migliore, ai sensi degli articoli 73, lettera c) e 76 del succitato R.D. 827/1924, come meglio 

specificato nell’allegato bando di gara; 

3. di approvare il bando di gara ed i relativi modelli di istanza di partecipazione e di offerta 

economica, allegati al presente atto amministrativo, quale parte integrante e sostanziale; 

4. di procedere alla pubblicazione dei documenti approvati, all’albo pretorio on line, sul profilo 

committente della stazione appaltante nella sezione “Bandi di gara” ed in amministrazione 

trasparente, al fine di garantire i princìpi di tempestività e correttezza, di libera concorrenza, 

partecipazione, non discriminazione, trasparenza, nonché di pubblicità, nei confronti dei 

soggetti interessati a partecipare all’asta pubblica; 

5. di dare atto che il bando ed i relativi allegati rimarranno pubblicati per quindici giorni 

consecutivi; 

6. di dare atto che l’azione, che deriva dal presente atto amministrativo, non comporta spesa 

alcuna; 

7. di disporre le pubblicazioni del presente atto sul profilo committente, alla sezione 

“amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. n. 33/2013 Sottosezione 

“provvedimenti amministrativi – scelta del contraente” e dell’articolo 29, comma 1, del Codice 

dei contratti pubblici, Sottosezione “Art. 29 d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche”. 

La Responsabile del Servizio Provveditorato 
Dott.ssa Rizzolio Antonella 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


